



**REPUBLIKA HRVATSKA
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
OPĆINA VIDOVEC
Općinsko vijeće Općine Vidovec**

KLASA: 024-01/26-02/04
URBROJ: 2186-10-01/1-26-04
Vidovec, 28.05.2026.

**OBJEDINJENI ZAKLJUČCI I ODLUKE
DONIJETI NA 10. SJEDNICI
OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE VIDOVEC
ODRŽANE DANA 28.05.2026. GODINE**

ZAKLJUČAK o prihvatanju Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Vidovec za 2025. godinu (4. i 6. razina) s Obrazloženjem

Općinsko vijeće Općine Vidovec prihvata Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Vidovec za 2025. godinu (4. i 6. razina) s Obrazloženjem.

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Vidovec za 2025. godinu s Obrazloženjem, dostavlja se nadležnom tijelu državne uprave u čijem je djelokrugu opći akt radi cjelovite provedbe nadzora i na objavu u Službeni vjesnik Varaždinske županije. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

ZAKLJUČAK o prihvatanju :

- a) Prijedloga Odluke o prihvatanju Izvještaja o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Vidovec za 2025. godinu,
-Izvještaj o izvršenju programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Vidovec za 2025. godinu,
- b) Prijedloga Odluke o prihvatanju izvještaja o izvršenju programa održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Vidovec za 2025. godinu,
-Izvještaj o izvršenju programa održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Vidovec za 2025. godinu
- c) Prijedloga Odluke o prihvatanju izvještaja o izvršenju programa javnih potreba Općine Vidovec za 2025. godinu,
-Izvještaj o izvršenju programa javnih potreba Općine Vidovec za 2025. godinu

Općinsko vijeće Općine Vidovec prihvata a) prijedlog Odluke o prihvatanju Izvještaja o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Vidovec za 2025. godinu i Izvještaj o izvršenju programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Vidovec za 2025. godinu, b) prijedlog Odluke o prihvatanju izvještaja o izvršenju programa održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Vidovec za 2025. godinu i Izvještaj o izvršenju programa održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Vidovec za 2025. godinu i b) prijedloga Odluke o prihvatanju izvještaja o izvršenju programa javnih potreba Općine Vidovec za 2025. godinu i Izvještaj o izvršenju programa javnih potreba Općine Vidovec za 2025. godinu.

Usvojene Odluke iz članka I. ovog Zaključka, dostavljaju se nadležnom tijelu državne uprave u čijem je djelokrugu opći akt radi cjelovite provedbe nadzora i na objavu u Službeni vjesnik Varaždinske županije. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

ZAKLJUČAK o prihvaćanju prijedloga Odluke o prihvaćanju izvještaja o izvršenju programa gradnje objekata društvene infrastrukture na području Općine Vidovec za 2025. godinu i Izvještaj o izvršenju programa gradnje objekata društvene infrastrukture na području Općine Vidovec za 2025. godinu

Općinsko vijeće Općine Vidovec prihvaća prijedlog Odluke o prihvaćanju izvještaja o izvršenju programa gradnje objekata društvene infrastrukture na području Općine Vidovec za 2025. godinu te Izvještaj o izvršenju programa gradnje objekata društvene infrastrukture na području Općine Vidovec za 2025. godinu.

Odluka o prihvaćanju izvještaja o izvršenju programa gradnje objekata društvene infrastrukture na području Općine Vidovec za 2025. godinu i Izvještaj o izvršenju programa gradnje objekata društvene infrastrukture na području Općine Vidovec za 2025. godinu, dostavlja se nadležnom tijelu državne uprave u čijem je djelokrugu opći akt radi cjelovite provedbe nadzora i na objavu u Službeni vjesnik Varaždinske županije. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

ZAKLJUČAK o prihvaćanju Izvještaja o izvršenju programa utroška sredstava naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta u 2025. godini

Općinsko vijeće Općine Vidovec prihvaća Izvještaj o izvršenju programa utroška sredstava naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta u 2025. godini.

Izvještaj o izvršenju programa utroška sredstava naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta u 2025. godini, dostavlja se nadležnom tijelu državne uprave u čijem je djelokrugu opći akt radi cjelovite provedbe nadzora i na objavu u Službeni vjesnik Varaždinske županije. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

ZAKLJUČAK o prihvaćanju Izvještaja o izvršenju programa utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2025. godinu

Općinsko vijeće Općine Vidovec prihvaća Izvještaj o izvršenju programa utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2025. godinu.

Izvještaj o izvršenju programa utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2025. godinu, dostavlja se nadležnom tijelu državne uprave u čijem je djelokrugu opći akt radi cjelovite provedbe nadzora i na objavu u Službeni vjesnik Varaždinske županije. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

ZAKLJUČAK o prihvaćanju prijedloga Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja Općine Vidovec za 2025. godinu

Općinsko vijeće Općine Vidovec prihvaća prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja Općine Vidovec za 2025. godinu. Odluka o raspodjeli rezultata poslovanja Općine Vidovec za 2025. godinu, dostavlja se nadležnom tijelu državne uprave u čijem je djelokrugu opći akt radi cjelovite provedbe nadzora i na objavu u Službeni vjesnik Varaždinske županije. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

ZAKLJUČAK o prihvatanju Izvještaja o provedbi Višegodišnjeg plana uravnoteženja proračuna Općine Vidovec za razdoblje 2025.-2027. godine

Općinsko vijeće Općine Vidovec prihvata Izvještaj o provedbi Višegodišnjeg plana uravnoteženja proračuna Općine Vidovec za razdoblje 2025.-2027. godine.

Izvještaj o provedbi Višegodišnjeg plana uravnoteženja proračuna Općine Vidovec za razdoblje 2025.-2027. godine, dostavlja se nadležnom tijelu državne uprave u čijem je djelokrugu opći akt radi cjelovite provedbe nadzora i na objavu u Službeni vjesnik Varaždinske županije. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

ZAKLJUČAK o prihvatanju prijedloga 1. Izmjene i dopune Višegodišnjeg plana uravnoteženja proračuna Općine Vidovec za razdoblje 2026.-2028. godine

Općinsko vijeće Općine Vidovec prihvata prijedlog 1. Izmjena i dopuna Višegodišnjeg plana uravnoteženja proračuna Općine Vidovec za razdoblje 2026.-2028. godine.

1. Izmjena i dopuna Višegodišnjeg plana uravnoteženja proračuna Općine Vidovec za razdoblje 2026.-2028. godine, dostavlja se nadležnom tijelu državne uprave u čijem je djelokrugu opći akt radi cjelovite provedbe nadzora i na objavu u Službeni vjesnik Varaždinske županije. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

ZAKLJUČAK o prihvatanju prijedloga Godišnjeg izvještaja o izvršenju Financijskog plana Dječjeg vrtića Škrinjica za 2025. godinu (4. i 6. razina) sa obrazloženjem i odlukom o prihvatanju, Izvještaja o izvršenju odluke o pokriću manjka te Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja DV Škrinjica za 2025. godinu

Općinsko vijeće Općine Vidovec prihvata prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju Financijskog plana Dječjeg vrtića Škrinjica za 2025. godinu (4. i 6. razina) sa obrazloženjem i odlukom o prihvatanju, Izvještaj o izvršenju odluke o pokriću manjka te Odluku o raspodjeli rezultata poslovanja DV Škrinjica za 2025. godinu. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

ZAKLJUČAK o prihvatanju prijedloga 1. izmjena i dopuna Proračuna Općine Vidovec za 2026. godinu i Projekcije Proračuna za 2027. i 2028. godinu s obrazloženjem (2 i 6. razina konta)

Općinsko vijeće Općine Vidovec prihvata prijedlog 1. izmjena i dopuna Proračuna Općine Vidovec za 2026. godinu i Projekcije Proračuna za 2027. i 2028. godinu s obrazloženjem (2 i 6. razina konta).

1. izmjena i dopuna Proračuna Općine Vidovec za 2026. godinu i Projekcije Proračuna za 2027. i 2028. godinu s obrazloženjem, dostavlja se nadležnom tijelu državne uprave u čijem je djelokrugu opći akt radi cjelovite provedbe nadzora i na objavu u Službeni vjesnik Varaždinske županije. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

ZAKLJUČAK o prihvatanju prijedloga :

- a) 1. izmjena i dopuna Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Vidovec za 2026. godinu,
- b) 1. izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Vidovec za 2026. godinu,
- c) 1. izmjena i dopuna Programa javnih potreba Općine Vidovec za 2026. godinu

Općinsko vijeće Općine Vidovec prihvaća :

- a) prijedlog 1. izmjena i dopuna Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Vidovec za 2026. godinu,
 - b) prijedlog 1. izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Vidovec za 2026. godinu,
 - c) prijedlog 1. izmjena i dopuna Programa javnih potreba Općine Vidovec za 2026. godinu
1. Izmjene i dopune Programa iz članka I. ovog Zaključka, dostavljaju se nadležnom tijelu državne uprave u čijem je djelokrugu opći akt radi cjelovite provedbe nadzora i na objavu u Službeni vjesnik Varaždinske županije. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

ZAKLJUČAK o prihvaćanju prijedloga 1. izmjena i dopuna Programa gradnje objekata društvene infrastrukture na području općine Vidovec za 2026. godinu

Općinsko vijeće Općine Vidovec prihvaća prijedlog 1. izmjena i dopuna Programa gradnje objekata društvene infrastrukture na području općine Vidovec za 2026. godinu.

1. izmjena i dopuna Programa gradnje objekata društvene infrastrukture na području općine Vidovec za 2026. godinu, dostavlja se nadležnom tijelu državne uprave u čijem je djelokrugu opći akt radi cjelovite provedbe nadzora i na objavu u Službeni vjesnik Varaždinske županije. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

ZAKLJUČAK o prihvaćanju prijedloga Odluke o ukidanju statusa javnog dobra u katastarskoj općini Vidovec

Općinsko vijeće Općine Vidovec prihvaća prijedlog Odluke o ukidanju statusa javnog dobra u katastarskoj općini Vidovec.

Odluka o ukidanju statusa javnog dobra u katastarskoj općini Vidovec, dostavlja se nadležnom tijelu državne uprave u čijem je djelokrugu opći akt radi cjelovite provedbe nadzora i na objavu u Službeni vjesnik Varaždinske županije. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

ZAKLJUČAK o prihvaćanju prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim cestama na području Općine Vidovec

Općinsko vijeće Općine Vidovec prihvaća prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim cestama na području Općine Vidovec.

Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim cestama na području Općine Vidovec, dostavlja se nadležnom tijelu državne uprave u čijem je djelokrugu opći akt radi cjelovite provedbe nadzora i na objavu u Službeni vjesnik Varaždinske županije. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

ZAKLJUČAK o prihvaćanju prijedloga Odluke o 2. dopuni Odluke o kriterijima za preuzimanje obveze korisnika plaćanja javnih usluga prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine Vidovec

Općinsko vijeće Općine Vidovec prihvaća prijedlog Odluke o 2. dopuni Odluke o kriterijima za preuzimanje obveze korisnika plaćanja javnih usluga prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine Vidovec.

Odluka o 2. dopuni Odluke o kriterijima za preuzimanje obveze korisnika plaćanja javnih usluga prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine Vidovec, dostavlja se nadležnom tijelu državne uprave u čijem je djelokrugu opći akt radi cjelovite provedbe nadzora i na objavu u Službeni vjesnik Varaždinske županije. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

ZAKLJUČAK o prihvatanju prijedloga Programa potpora poljoprivredi na području Općine Vidovec za razdoblje od 2026. do 2030. godine

Općinsko vijeće Općine Vidovec prihvata prijedlog Programa potpora poljoprivredi na području Općine Vidovec za razdoblje od 2026. do 2030. godine.

Program potpora poljoprivredi na području Općine Vidovec za razdoblje od 2026. do 2030. godine, dostavlja se nadležnom tijelu državne uprave u čijem je djelokrugu opći akt radi cjelovite provedbe nadzora i na objavu u Službeni vjesnik Varaždinske županije. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

ZAKLJUČAK o prihvatanju prijedloga Programa poticanja izravne prodaje i certificiranja poljoprivrednih proizvoda za razdoblje 2026.-2030. godine

Općinsko vijeće Općine Vidovec prihvata prijedlog Programa poticanja izravne prodaje i certificiranja poljoprivrednih proizvoda za razdoblje 2026.-2030. godine.

Program poticanja izravne prodaje i certificiranja poljoprivrednih proizvoda za razdoblje 2026.-2030. godine, dostavlja se nadležnom tijelu državne uprave u čijem je djelokrugu opći akt radi cjelovite provedbe nadzora i na objavu u Službeni vjesnik Varaždinske županije. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

ZAKLJUČAK o prihvatanju prijedloga Odluke o dodjeli priznanja građanima za osobita postignuća i doprinos od značaja za razvitak i ugled Općine Vidovec

Općinsko vijeće Općine Vidovec prihvata prijedlog Odluke o dodjeli priznanja građanima za osobita postignuća i doprinos od značaja za razvitak i ugled Općine Vidovec.

Odluka o dodjeli priznanja građanima za osobita postignuća i doprinos od značaja za razvitak i ugled Općine Vidovec dostavlja se nadležnom tijelu državne uprave u čijem je djelokrugu opći akt radi cjelovite provedbe nadzora i na objavu u Službeni vjesnik Varaždinske županije. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

ZAKLJUČAK o prihvatanju prijedloga Odluke o razrješenju i imenovanju člana Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Škrinjica

Općinsko vijeće Općine Vidovec prihvata prijedlog Odluke o razrješenju i imenovanju člana Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Škrinjica.

Odluka o razrješenju i imenovanju člana Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Škrinjica, dostavlja se nadležnom tijelu državne uprave u čijem je djelokrugu opći akt radi cjelovite provedbe nadzora i na objavu u Službeni vjesnik Varaždinske županije. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

ZAKLJUČAK o odobrenju financijske pomoći za uređenje stambenog objekta

Općinsko vijeće Općine Vidovec suglasno je s prijedlogom općinskog načelnika da se jednom mještаниnu Općine Vidovec, samcu s niskim primanjima (podaci poznati JUO Općine Vidovec) koji živi u teškim životnim okolnostima, odobri pomoć u vidu kupnje građevinskog materijala vrijednosti 2.605,10 eura u svrhu uređenja stambenog objekta.

O b r a z l o ž e n j e

Općinskom načelniku Bruni Hraniću obratio se jedan mještаниn Općine Vidovec, samac s niskim primanjima, koji živi u teškim životnim okolnostima, sa zamolbom za pomoć u vidu kupnje građevinskog materijala vrijednosti 2.605,10 eura u svrhu uređenja stambenog objekta. U zamolbi je navedeno da je još kod potresa došlo do pucanja stambene kuće i ista nije za obnovu, te bi mještаниn obnovio jednu prostoriju koja je bila gospodarski objekt te taj dio prenamijenio za stanovanje. Nadalje navodi da njegova skromna mirovinska primanja nisu dovoljna za osnovne životne uvjete, a kamoli za obnovu objekta ili njegovu prilagodbu za stanovanje. Iz tog se razloga obraća Općini Vidovec za pomoć.

Navedeni mještatinin zamolio je za zaštitu osobnih podataka prilikom predstavljanja njegove životne situacije Općinskom vijeću.

Pomoć iz članka 1. ovog Zaključka isplatit će se iz Proračuna Općine Vidovec za 2026. godinu, iz stavke Socijalne skrbi, konta 3721912 –Ostale naknade – pomoć kućanstvima. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

ODLUKU o obavljanju ugostiteljskih djelatnosti na manifestaciji „Dan Općine Vidovec“ bez naknade

Općinsko vijeće Općine Vidovec, suglasno je da ugostiteljske djelatnosti na manifestaciji „Dan Općine Vidovec“ pod šatorom na prostoru općinskog dvorišta u Vidovcu, na lokaciji Trg svetog Vida 9, dana 15. lipnja 2026. godine obavlja Muški rukometni klub Vidovec bez naknade.

O b r a z l o ž e n j e ; Općinsko vijeće Općine Vidovec na svojoj 8. sjednici održanoj dana 23. ožujka 2026. godine donijelo je Odluku o uvjetima Javnog natječaja za korištenje javne površine za obavljanje ugostiteljskih djelatnosti na manifestaciji „Dan Općine Vidovec“ kojom je za korištenje javne asfaltirane površine, ukupne kvadrature 1.000 m² određena početna cijena od 2.100,00 eura. Temeljem predmetne Odluke dana 14. travnja 2026. godine raspisan je Javni natječaj za korištenje javne površine za obavljanje ugostiteljskih djelatnosti na manifestaciji „Dan Općine Vidovec“. Budući da se na predmetni Javni natječaj nije javio nitko od ugostitelja, a interes za obavljanje ugostiteljskih djelatnosti na manifestaciji „Dan Općine Vidovec“ iskazao je Muški rukometni klub Vidovec, koji ima registriranu djelatnost pripremanja i usluživanja pića i napitaka te mogućnost izdavanja fiskalnih računa, odlučeno je kao u točki I. ove Odluke. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

ODLUKU o oslobođenju od plaćanja poreza na korištenje javnih površina povodom Dana Općine Vidovec

Općinsko vijeće Općine Vidovec, suglasno je da se povodom proslave Dana Općine Vidovec 15. lipnja 2026. godine od plaćanja poreza na korištenje javnih površina za postavljanje štandova, pokretnih objekata, zabavno-sportskih i sličnih objekata oslobode sve pravne i fizičke osobe koje imaju sjedište na području Općine Vidovec, a koje u tu svrhu podnesu zahtjev za korištenje javne površine.

O b r a z l o ž e n j e ; Općinsko vijeće Općine Vidovec na 10. sjednici Vijeća dana 28.05.2026. primilo je Zahtjev za oslobođenje plaćanja zakupa tijekom održavanja manifestacije Vidovo kojeg su podnijeli Larisa obrt za ugostiteljstvo vl. Krunoslav Bistrović iz Nedeljanca, te Ugostiteljski obrt i usluge Miro, vl. Miroslav Uranić iz Vidovca. U zahtjevu su, između ostalog, podnositelji naveli da sudjelovanjem u manifestaciji aktivno doprinose obogaćivanju programa, promociji lokalne zajednice te stvaranju sadržaja za mještane i posjetitelje. Razmatrajući navedeni zahtjev, Općinsko vijeće Općine Vidovec odlučilo je kako je navedeno u točki 1. ove Odluke. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Općinsko vijeće Općine Vidovec
PREDSJEDNIC
Ljubica Hosni